Protocolo: 1604818
Data: 29/07/2024
Título: PORTARIA Nº 063/2024 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
Página(s): 50 a 51

PORTARIA Nº 063/2024 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de
Saúde de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no

Decreto nº 1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.
R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado

de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março
de 2022 e nas Instruções Normativas nº 15/2022 de 15/12/2022 e nº 19/2023 de 23/11/2023.

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

114070/1 ANA PAULA FONTES DA SILVA

MACEDO

07/05/2023 a 06/05/2024 99,5

61733/2 DANIELE VIEIRA DE SOUZA 01/06/2023 a 31/05/2024 79,61

58151/7 EDVANIA LOURDES DA SILVA LIMA 30/01/2023 a 29/01/2024 96,61

116415/1 ELIANA VILLEN REBELO 29/06/2023 a 28/06/2024 100

73304/4 ELISANGELA LINS DUARTE 05/06/2023 a 04/06/2024 99,78

123872/1 EUGENIR MARIA SILVA DUARTE 20/04/2023 a 19/04/2024 88,78

81780/1 LILIAN APARECIDA FABRIS 18/06/2023 a 17/06/2024 99,78

47492/13 LUCIANA DE SOUZA PEXE GOUVEIA 30/06/2023 a 29/06/2024 99,5

72874/2 LUIZ EDUARDO SARAGIOTTO SILVA 16/06/2023 a 15/06/2024 92,89

125695/1 MARILENE ALVES QUEIROZ 12/07/2023 a 11/07/2024 99,56

65204/8 PATRICIA MAIA DA SILVA 14/05/2023 a 13/05/2024 99,78

94407/1 ROSANE AUXILIADORA MARQUES

FONTES MECIANO

28/06/2023 a 27/06/2024 94,44

62108/3 RUBENS PEREIRA GONCALVES 08/07/2023 a 07/07/2024 93,94

110675/1 SARAH ARNOLDI BARBOZA NETA 15/12/2022 a 14/12/2023 100

123147/1 SONIA DUARTE MONTEIRO PINTO 14/04/2023 a 13/04/2024 95

95269/2 VERA LUCIA HONORIO DOS ANJOS 05/05/2023 a 04/05/2024 99,17

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

89615/1 AURELIO COSTA SALES 25/05/2023 a 24/05/2024 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA *

86302/1 ANA LIRA DALA VALLE 16/03/2023 a 15/03/2024 92

115818/1 HELLEN CRISTINA ELOY DA PAIXAO 02/07/2023 a 01/07/2024 98,17

42245/2 IVANE MARIA ROPKE SCHUSTER 21/06/2023 a 20/06/2024 92

116412/1 IVANI FLORA DA SILVA 29/06/2023 a 28/06/2024 98,06

94518/1 JANINE ANGELICA DE MORAES 29/05/2023 a 28/05/2024 96

94500/1 LINDOMAR VICENTE DA SILVA 01/06/2023 a 31/05/2024 94,22

115775/1 MARIA ROSANGELA DE SOUZA 19/06/2023 a 18/06/2024 99,22

46162/3 MARCIO DIAS DE MELO 15/07/2023 a 14/07/2024 90

106835/1 MARLI BAUERMANN 29/04/2023 a 28/04/2024 88,67

106847/1 RINALDO SOARES CARDOSO 16/07/2023 a 15/07/2024 94,44

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

94449/1 BERNARDETE VANAZZI POSSAMAI 23/05/2023 a 22/05/2024 99,61

77999/2 GENIAS BENTO DOS REIS 06/06/2023 a 05/0/2024 99,5

43736/3 SUELY DE JESUS SIQUEIRA 29/05/2023 a 28/05/2024 89,67

75111/4 TABAJARA CRISOSTOMO DAS

CHAGAS

30/03/2023 a 29/03/2024 90

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 22 de julho de 2024.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde
(Original Assinado)

* Avaliação Não Efetuada de acordo com o artigo 12 do Decreto n. 1.303/2022 que cita “Não será
realizada a avaliação de desempenho do servidor que, durante o ciclo anual avaliativo, permanecer
afastado de suas atividades funcionais por período igual ou superior a 185 (cento e oitenta e cinco)
dias, ininterruptos ou não”.